
Sbor dobrovolných hasičů a
obec Pavlovice u Přerova 

 

Pořádá soutěž 

TFA PAVLOVICKÉ HEBL 

Datum konání: sobota 12.4.2025 

Místo konání: „houpavka“ Pavlovice u Přerova  
(GPS:  49.4687444N, 17.5472633E) 

Startovné: 220,-Kč 

Časový plán: 9:00 – 9:40 příjezd a prezentace závodníků 
9:45 – nástup a prohlídka trati 

  10:00 – zahájení soutěže 

Vyhlášení výsledků: 20 minut po doběhnutí posledního závodníka 

Kategorie: Ženy, ženy 35+, 
dorostenky, dorostenci, 
muži, muži 35+ 
(od ročníku 2010 do 18 let se souhlasem zákonného zástupce) 

Pravidla: vlastní 

Podání přihlášek: sdhpavlovice@seznam.cz  
 přihlašování od 1.3.2025 do 6.4.2025 

maximální počet závodníků 70 
Startující musí být členem SDH nebo JSDH. 

Bližší informace: Magdalena Mužíková (sdhpavlovice@seznam.cz 
  nebo FB: SDH Pavlovice u Přerova) 

 

Čas měřen elektronickou časomírou, jištěn stopkami.  



PROPOZICE
Výstroj:      

- Zásahová obuv pro hasiče (ženy: kotníková obuv) 
- Zásahový oblek pro hasiče třívrstvý (ženy: jednovrstvý oblek, 
dorostenky: sportovní kalhoty a blůza PS2 nebo 1 vrstvý
zásahový kabát) 

- Zásahová přilba
- Zásahové nebo pracovní rukavice (u sebe) 
- (kontrola výstroje závodníka před startem) 
Dýchací přístroj jako zátěž vlastní (min 9,5 kg), možnost

zapůjčení i u pořadatele. 

Trať soutěže: 
- Start 
- Bariéra 
- Pneumatika 
- Svinutí hadice 
- Přenesení závaží 
- Pneumatiky 
- Hammer box 
- Zapojení hadice na hydrant 
- Rozvinutí hadic B do kopce 
- Cíl 

START 
- Na pokyn rozhodčího se závodník sám odstartuje zmáčknutím
startovního tlačítka, tím spustí elektronickou časomíru. 

BARIÉRA 
- Překonání bariéry bez použití kovové konstrukce. 
- Na překonání bariéry má závodník 3 pokusy, po každém
neúspěšném pokusu musí soutěžící oběhnout metu.  

- Po třetím neúspěšném pokusu si závodník bere žebřík a
překoná bariéru s jeho pomocí. 

- Muži: 2m bariéra (první dva pokusy, 3 pokus mohou vyzkoušet
1,5m), ženy: 1,5m bariéra, dorostenky: 2x pokus 1,5m bariéra 



 
PNEUMATIKA 

- Závodník přetočí pneumatiku 3x na jednu stranu a 3x na
druhou stranu.  

- Pneumatika se musí dotknout celou plochou země. 
- Ženy: 2x na jednu stranu a 2x na druhou, Muži: 3+3 otočení, 
dorostenky: lehčí pneu 2+2 

 
SVINUTÍ HADICE 

- Závodník smotá hadici B a uloží ji na předem určené místo,
tak aby nepřesahovala přes okraje. 

 
PŘENESENÍ ZÁVAŽÍ 

- Závodník uchopí 2 barely, každý o váze 20 kg a přenese je
přes schodky, kolem kuželu a znovu přes schodky a odloží na
původní místo. 

- Ženy: váha barelů 10 – 15 kg, dorostenky: cca 10kg 
 
PNEUMATIKY 

- Závodník proskáče 10 na zemi volně ležících pneumatik. 
 
HAMMER BOX 

- Závodník uchopí 6kg palici a provede 50 úderů (25 nahoru, 25 
dolů). Kladivo následně odloží tak, aby hlava kladiva zůstala
v boxu. 

- Ženy: 30 úderů (15 nahoru, 15 dolů),  
- Dorostenky: 20 úderů (10+10) 6kg palicí nebo 30 úderů

(15+15) 4kg palicí – upřesněno na místě 
 
ZAPOJENÍ A ROZTAŽENÍ HADIC 

- Závodník zapojí hadice na hydrant. Následně provede
roztažení hadice, proudnici odloží za čáru. 

- Muži: 2 hadice B, ženy: 2 hadice C 
 
CÍL 

- Závodník zmáčkne cílové tlačítko, čímž zastaví čas.



 
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu propozic (technické 
vybavení závodu, zrušení soutěže, změnu, přidání či zrušení

disciplíny, změnu pořadí disciplín). 
 
PENALIZACE 

- Přečnívající hadice. 
- Odhození barelů. 
- Vynechání pneumatiky při proskakování.  
- Odhození palice na hammer box. 
- Zapojení hadice přes zub. 
- Odhození proudnice. 

 
DISKVALIFIKACE 

- Nedokončení závodu v celé výstroji. 
- Pomoc jiné osoby při pokusu.
- Vynechání překážky. 
- Doping. 
- Použití ocelové části bariéry. 
- Nepřetočení pneumatiky stanoveným počtem. 
- Nedonesení barelů na určení místo. 
- Nesplnění počtu úderů na hammer boxu. 
- Nedotažení hadice na určenou vzdálenost. 

 
Upřesněno na místě. 



 
Plánek z roku 2023, Parkování stejné. 
 

PARKOVÁNÍ 
Při parkování prosím dbejte pokynům technické čety, DĚKUJEME. 
Při zaplnění míst k parkování dle plánku je možné parkovat v centru 
obce u kostela, ochodu, pošty či hřbitova (cca 350m). 



PŘIHLAŠOVÁNÍ 
- od 1.3.2025 do 6.4.2025 
- Na email: sdhpavlovice@seznam.cz 
- Uvést celé jméno a příjmení, datum narození, organizaci, za 

kterou startujete a kategorii. 
- Na místě nutno odevzdat papírovou přihlášku (viz níže, možno
vyplnit i na místě). Do 18 let i souhlas zákonného zástupce 
s účastí na soutěži. 

 
VYHLÁŠENÍ 

- Vyhlášení proběhne do 20 min po doběhnutí posledního
závodníka. 

- Oceněni budou všichni zúčastnění závodníci. 


